
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 671052 

Πρώτη αναμόρφωση του κυρωμένου δασικού 
χάρτη του συνόλου του Νομού Καβάλας ήτοι των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Καβάλας και Θάσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις τού άρθρου 20 του ν. 3889/2010 «Χρη-

ματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο 
Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 182).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 2664/1998 «Εθνικό 
Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 275).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979, «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» (Α’ 289).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 50 του ν. 4685/2020 
(Α’ 92).

5. Τα άρθρα 47 έως 52 και 55 του ν. 4915/2022 «Εθνι-
κό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, 
διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργα-
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκ-
παίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής 
Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την 
ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις 
για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας  “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύντα-
ξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25-7-2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπ’  αρ.  158576/1579/04.07.2017 υπουργι-
κή απόφαση «Καθορισμός τεχνικών προδιαγραφών 
και τιμολογίου υπολογισμού προεκτιμώμενων αμοι-
βών για τις εργασίες κατάρτισης δασικών χαρτών» 
(Β’ 2373).

10. Την υπ’  αρ.  146776/2459/21.10.2016 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Καθορισμός θεμάτων σχετικών με την 
παράγραφο  1 εδάφια β’, γ’, δ’ και ε’ τού άρθρου  21 
του ν. 3889/2010 όπως ισχύει» (Β’ 3532), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις 162393/2678/2017 (Β’ 4055),163993/
2909/2017 (Β’ 4430), 176197/2814/2018 (Β’ 5700) και 
92364/2651/2020 (Β’ 4367) υπουργικές αποφάσεις.

11. Την υπ’ αρ. 153394/919/12.4.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Καθορισμός, προσδιορισμός, τρόπος και διαδικασία 
διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων στην κατάρτιση και 
κύρωση των δασικών χαρτών» (Β’ 1366).

12. Την υπ’ αρ. 64663/2956/03.07.2020 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός 
των διοικητικών πράξεων, των λοιπών πρόσφορων στοι-
χείων, των τεχνικών προδιαγραφών και της διαδικασίας 
για την αυτεπάγγελτη αναμόρφωση και κατάρτιση των 
δασικών χαρτών κατά το άρθρο 48 του ν. 4685/2020 
(Α’ 92)» (Β’ 2773).

13. Την υπ’ αρ. 143792/1794/03.08.2016 (Β’ 2750) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας με την οποία καθορίστηκαν θέματα σχετικά 
με τον ειδικό δικτυακό τόπο ανάρτησης δασικών χαρτών 
και υποβολής αντιρρήσεων.

14. Το περιεχόμενο του Δασικού Χάρτη του συνόλου 
του Νομού Καβάλας, ήτοι των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Καβάλας και Θάσου που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 385085/
31-10-2022 (Δ’ 777) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Δασών του ΥΠΕΝ.

15. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/86780/2721/
27-10-2023 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ.

16. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/86786/2722/10-11-2023
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών του Υ.Π.ΕΝ.

17. Την από 22-11-2023 εισήγηση του Τμήματος Δασι-
κών Χαρτογραφήσεων της υπηρεσίας μας σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 7.2α της υπό στοιχείο (10) υπουρ-
γικής απόφασης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 995

15363

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.14 18:44:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15364 Τεύχος Δ’ 995/13.12.2023

18. Την υπ’ αρ. 660618/22-11-2023 απόφαση θε-

ώρησης προς αναμόρφωση του κατ’ άρθρο  17 του 

ν. 3889/2010 κυρωμένου δασικού χάρτη της Διεύθυν-

σης Δασών Καβάλας (ΑΔΑ: ΨΚΛ74653Π8-ΜΤΒ), με την 

οποία εγκρίθηκε το αναμορφωμένο θεματικό περιεχό-

μενο και η βάση γεωχωρικών δεδομένων του εν θέματι 

δασικού χάρτη.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε: 

Αναμορφώνουμε τον κατ’ άρθρο 17 του ν. 3889/2010 

κυρωμένο δασικό χάρτη του συνόλου του Νομού Καβάλας 

ήτοι των Περιφερειακών Ενοτήτων Καβάλας και Θάσου ως 

προς τα τμήματα που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα:

FI
D

A
RE
A

PE
RI
M
ET
ER

D
KA

N
O
M
O
S

O
TA

KA
TH
G
O
RD
X

KA
TH
G
O
R
A
L1

KA
TH
G
O
R
A
L2

PO
LY
_
X_
CO

PO
LY
_
Y_
CO

LA
N
D
TY
PE

D
KA
M
K

0 511,38 257,10 2100300128 21 003 ΔΔ 524074,42 4522718,70 20 210030037800372

1 12,11 82,48 2100300296 21 003 ΑΑ 525179,74 4522940,55 20 210030037800373

2 40,69 51,80 2100300310 21 003 ΑΑ 525203,74 4522937,48 20 210030037800374

3 1.895,95 228,64 2100501188 21 005 ΑΔ 509615,89 4509616,26 20 210050145001417

4 943,72 427,20 2101600475 21 016 ΑΑ 519705,37 4515120,03 20 210160142101400

5 142,61 197,12 2102401234 21 024 ΑΑ 564673,17 4500564,24 0 210240139401284

6 797,37 160,79 2106400039 21 064 ΑΑ 552756,23 4514435,03 20 210640030400281

7 4.625,14 310,16 2106800749 21 068 ΑΔ 513599,02 4511345,19 20 210680091800918

8 949,50 188,74 2104300371 21 043 ΠΔ ΑΔ 525605,46 4524265,31 20 210430038300357

9 170,35 150,56 2106200186 21 062 ΑΑ 562569,92 4505526,02 20 210620020500196

10 170,87 91,88 2106300307 21 063 ΑΑ ΑΝ 551454,01 4508552,57 20 210630030900298

11 256,53 91,26 2106300307 21 063 ΑΑ ΑΝ 551418,42 4508581,78 20 210630030900299

12 476,39 170,49 2106300307 21 063 ΑΑ ΑΝ 550271,85 4510448,62 20 210630030900300

13 511,38 180,76 2100300375 21 003 ΑΑ 524068,06 4522667,85 20 210030037800375

14 5,11 17,28 2100300375 21 003 ΑΑ 524356,37 4522905,99 20 210030037800376

15 52,70 55,25 2100300375 21 003 ΑΑ 525202,22 4522918,99 20 210030037800377

16 1.118,25 262,97 2100300375 21 003 ΑΔ 524411,00 4522932,46 20 210030037800378

17 194,19 102,53 2104300151 21 043 ΑΑ 526114,06 4526371,53 1 210430038300358

18 1.452,29 227,09 2104300377 21 043 ΑΔ 526071,61 4526396,34 1 210430038300359

19 120,54 48,90 2105900553 21 059 ΑΑ 505914,51 4516998,78 20 210590059400563

20 35,14 46,86 2100501442 21 005 ΑΑ 505998,41 4517000,52 1 210050145001418

21 44,13 42,01 2105200096 21 052 ΑΑ 562419,00 4508272,39 0 210520021400199



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15365Τεύχος Δ’ 995/13.12.2023

FI
D

A
RE
A

PE
RI
M
ET
ER

D
KA

N
O
M
O
S

O
TA

KA
TH
G
O
RD
X

KA
TH
G
O
R
A
L1

KA
TH
G
O
R
A
L2

PO
LY
_
X_
CO

PO
LY
_
Y_
CO

LA
N
D
TY
PE

D
KA
M
K

22 42,31 60,20 2100501253 21 005 ΑΑ 510121,83 4509177,14 1 210050145001419

23 45,16 30,40 2100501447 21 005 ΑΑ 510163,21 4509095,78 1 210050145001420

24 302,94 69,14 2102500343 21 025 ΑΑ 530314,78 4527773,86 4 210250117900908

25 12,29 27,77 2106300048 21 063 ΑΑ 548764,00 4510389,95 0 210630030900301

26 1.512,12 406,79 2102400984 21 024 ΑΑ 562534,89 4494841,44 0 210240139401285

27 0,43 3,64 2102500285 21 025 ΔΑ ΑΝ 530175,88 4527355,20 0 210250117900909

28 20.024,96 755,51 2104700023 21 047 ΔΑ ΑΝ 558100,46 4544173,27 0 210470013700136

29 45.481,18 870,20 2105200178 21 052 ΔΔ 563904,20 4510444,44 0 210520021400200

30 14.073,07 569,75 2102900154 21 029 ΔΔ ΑΝ 518594,07 4524510,41 1 210290015400155

31 2.271,73 321,15 2103600490 21 036 ΠΔ ΑΝ 549798,59 4545534,85 1 210360051300513

32 50.736,91 1.283,67 2106200186 21 062 ΔΔ ΑΝ 561856,58 4504138,26 0 210620020500197

33 2.364,93 386,20 2103100722 21 031 ΔΑ ΑΝ 537235,86 4541303,01 1 210310073800739

34 12.456,67 669,46 2103100722 21 031 ΔΑ ΑΝ 537306,88 4541317,44 1 210310073800740

35 184,11 58,36 2103100722 21 031 ΔΑ ΑΝ 537420,47 4541382,29 1 210310073800741

36 455,57 99,31 2103100722 21 031 ΔΑ ΑΝ 537451,30 4541401,95 1 210310073800742

37 7.905,74 452,54 2103100722 21 031 ΔΑ ΑΝ 537249,50 4541389,54 1 210310073800743

38 1.872,10 285,01 2103100722 21 031 ΔΑ ΑΝ 537420,69 4541413,79 1 210310073800744

και απεικονίζονται στο συνημμένο ψηφιακό διάγραμμα (pdf ) κλίμακας 1:100.000, που συνοδεύει και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας, στο οποίο αποτυπώνονται με:

α. με πράσινο περίγραμμα και πράσινη διαγράμμιση, τα τμήματα που αποτελούν δασικές εν γένει εκτάσεις των 
παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

β. με κίτρινο περίγραμμα και κίτρινη διαγράμμιση, τα τμήματα που αποτελούν εκτάσεις που δεν διέπονται από 
τις διατάξεις τής δασικής νομοθεσίας.

Ο οριστικός δασικός χάρτης φυλάσσεται και τηρείται από το Τμήμα Δασικών Χαρτογραφήσεων της Διεύθυνσης 
Δασών Καβάλας στον ειδικό διαδικτυακό τόπο ανάρτησης δασικών χαρτών στην ιστοσελίδα του φορέα «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 385085/31.10.2022 Απόφαση Κύρωσης Δασικού Χάρτη του Γενικού Γραμματέα 
Δασών (Δ’ 777).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15366 Τεύχος Δ’ 995/13.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15367Τεύχος Δ’ 995/13.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15368 Τεύχος Δ’ 995/13.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15369Τεύχος Δ’ 995/13.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15370 Τεύχος Δ’ 995/13.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 27 Νοεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Δασών

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009951312230008*


